
 

   

Tolmezzo, li 22.07.2024 

DETERMINA SEGRETARIO N°76/2024 
 

OGGETTO: Incarico pratiche varie personale dipendente. Impegno e liquidazione. 

CODICE CIG: B285309832 

 

IL SEGRETARIO CONSORZIALE 

PREMESSO che: 

- con decorrenza 31.12.2023 la dipendente Gardel Paola ha terminato il contratto di lavoro a 

tempo determinato presso questo Ente; 

- con decorrenza 30.06.2024 la dipendente Di Menna Sara ha terminato il contratto di lavoro a 

tempo determinato presso questo Ente; 

- in seguito alla cessazione dei rapporto di lavoro, si è dovuto procedere ad inserire sul portale 

INPS - PASSWEB i dati dell’ultimo miglio per la liquidazione del TFR; 

- che in data 15.05.2024 è stata acquisita al protocollo consorziale di data 16.05.2024, al n.866, 

una richiesta di sistemazione posizione assicurativa di Bagolin Arturo ex dipendente di questo 

Consorzio negli anni 1999 e 2000; 

- in seguito alla richiesta sopra riportata, si dovrà procedere ad inserire sul portale INPS - 

PASSWEB i dati dell’ultimo miglio al fine di permettere la trasmissione della domanda di 

pensione all’INPS agenzia di Udine; 

CONSIDERATO che per completare dette pratiche è necessario affidare l’incarico ad un consulente 

specializzato nella predisposizione della documentazione necessaria e nella successiva trasmissione della 

stessa non avendo, internamente agli uffici consorziali, le competenze necessarie; 

SENTITA per le vie brevi, la ditta Gedel Srl di Buia, relativamente all’importo delle spese da sostenere per 

la predisposizione delle pratiche e la trasmissione delle stesse all’INPS agenzia di Udine (pratica completa 

di trasmissione dati dell’ultimo miglio per dipendente) e visto il preventivo/offerta n.1739 ricevuto al 

protocollo n.1216 di data 07.07.2023 ed ancora in validità dell’importo complessivo rispettivamente di: 

- di € 250,00 IVA esclusa, per la predisposizione della pratica (modello 350/P o del nuovo modello TFR per 

il trattamento di fine rapporto) della dipendente Gardel Paola e Di Menna Sara; 

- di € 800,00 IVA esclusa, per la predisposizione della pratica (modello 98.2/PA04, comunicazioni all’INPS, 

riallineamento dati in PASSWEB) dell’ex dipendente Bagolin Arturo; 

RICHIAMATA le comunicazioni della ditta Gedel Srl di Buia rispettivamente di data 23.05.2024, 

27.05.2024 e 21.06.2024, con cui veniva applicata una rilevante riduzione sugli importi sopra indicati in 

considerazione dei brevi periodi lavorati dai dipendenti che di conseguenza ha semplificato il lavoro di 

inserimento dati sul portale INPS - PASSWEB; 

PRESO ATTO di quanto sopra, i nuovi importi complessivi risultano rispettivamente di: 

- di € 80,00 IVA esclusa, per la predisposizione della pratica (modello 350/P o del nuovo modello TFR per il 

trattamento di fine rapporto) della dipendente Gardel Paola e Di Menna Sara; 

- di € 100,00 IVA esclusa, per la predisposizione della pratica (modello 98.2/PA04, comunicazioni all’INPS, 

riallineamento dati in PASSWEB) dell’ex dipendente Bagolin Arturo; 

VISTO certificato-INAIL n° 43295517 del 09.04.2024 attestante la regolarità contributiva della ditta Gedel 

Srl di Buia;  

RITENUTO di procedere, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.LGS. 36 del 31.03.2023, che 

prevede in particolare quanto segue:  Salvo quanto previsto dagli articoli 62 e 63, le stazioni appaltanti 

procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all’articolo 14 con le seguenti modalità: …omissis….affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i 

servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche 

senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

TOLMEZZO 

 

EA    - 2 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati 

tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

VISTO l’art. 3, comma 1, lettera w, e l’art.6 del Regolamento Consorziale per l’esecuzione in economia di 

lavori, provviste e servizi, approvato con deliberazione dell’Assemblea Consorziale n.04 del 19.02.2008; 

VISTO il disposto del secondo comma dell’art.7 del succitato Regolamento consorziale per l’acquisizione 

in economia di lavori, beni e servizi; 

ACCERTATA l’assenza di un potenziale conflitto d’interessi del Responsabile del Procedimento e dei 

dipendenti coinvolti così come previsto dall’art. 6-bis della legge 241/1990 e succ. mod. ed dell'art. 7 del 

DPR 62/2013 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma 

dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165);  

Vista l’informativa sul trattamento dei dati personali, consultabile al sito istituzionale al seguente link: 

https://www.consorzioboschicarnici.it/amministrazione-trasparente/sezione-privacy-gdpr/; 

VISTO il D.Lgs. n.267/2000; 

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. N. 267/2000; 

 

DETERMINA 

1) Di incaricare la ditta Gedel Srl con sede in Buia in via Tonzolano, 84, (C.F. e P.IVA n.02063540302) 

alla predisposizione sul portale INPS - PASSWEB dei dati dell’ultimo miglio per la liquidazione del 

TFR della dipendente Gardel Paola e per permettere la trasmissione domanda di pensione per 

l’ex dipendente Bagolin Arturo, da trasmettere per via telematica all’INPS Agenzia di Udine per 

un importo complessivo pari ad € 260,00 Iva esclusa. 

2) Di impegnare la conseguente spesa di € 317,20 (IVA inclusa), al codice 1180 “Consulenze, liti, 

ecc.” del Bilancio del corrente esercizio. 

3) Di dare atto che l’importo relativo all’IVA di € 57,20 sarà liquidato direttamente dal Consorzio 

Boschi Carnici per quanto di competenza (scissione dei pagamenti). 

4) Di liquidare l’importo complessivo delle spese sostenute di € 317,20 IVA compresa, che trova 

imputazione al codice 1180 “Consulenze, liti, ecc.” del Bilancio del corrente esercizio, su 

presentazione di regolare fattura.  

 

IL SEGRETARIO CONSORIZALE 

dott. Vanessa Giorgis 

Atto firmato digitalmente 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 

consecutivi dal 22.07.2024 al 06.08.2024 

 

Tolmezzo, lì 22.07.2024 

L’incaricato 

Paola Gardel 

Atto firmato digitalmente 

 

 

 


